
 
 

 

DODATEČNÁ INFORMACE č. 5 K VÝZVĚ K PODÁNÍ NABÍDKY 

Název veřejné zakázky: Administrace veřejných zakázek 

Evidenční číslo zakázky: VZCK 0098/2023 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Identifikační údaje zadavatele 

Název:  město Český Krumlov 

Sídlo:   nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov, 

IČO:   00245836, 

Kontaktní osoba ve věcech administrativních: Mgr. Marta Šindelková, referent oddělení rozvoje 

a kontroly veřejných zakázek, odbor kanceláře tajemníka Městského úřadu Český Krumlov, tel. 

380 766 112, e-mail: marta.sindelkova@ckrumlov.cz. 

V Českém Krumlově dne 8. srpna 2023 

Výše uvedený zadavatel v souladu s bodem č. 14 Výzvy k podání nabídky ze dne 19. července 

2023 sděluje následující dodatečnou informaci k Výzvě k podání nabídky vztahující se k výše 

uvedené veřejné zakázce na služby zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů (dále jen "zákon") a podle Pravidel pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu městem Český Krumlov. 

Dotaz č. 5 ze dne 7. 8. 2023  

v rámci stanovených požadavků na prokázání technické kvalifikace je v článku 7.4. písm. B) výzvy 

k podání nabídky stanoven požadavek na členy realizačního týmu, přičemž zadavatel požaduje, 

aby vedoucí realizačního týmu měl vysokoškolské vzdělání v oboru právo.  

V rámci požadavků na členy realizačního týmu by mohl být tento požadavek považovaný 

za požadavek na technickou kvalifikaci, jenž je v rozporu se stanovenou zásadou přiměřenosti 

a diskriminace dle ust.§ 6 odst.1) a odst.2) zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění. Bude zadavatelem akceptována nabídka, kdy vedoucím realizačního týmu bude 

osoba s ukončeným vysokoškolským vzděláním s požadovanou praxí prokazatelně minimálně 

7 let a případně až členem realizačního týmu by mohla být i osoba s ukončeným vysokoškolským 

vzděláním v oboru právo či jiným vysokoškolským vzděláním s požadovanou délkou praxe 

minimálně 5 let? 

Odpověď: 

Dle zadavatele není požadavek, aby vedoucí realizačního týmu měl vysokoškolské vzdělání 

v oboru právo s praxí minimálně 5 let a člen realizačního týmu středoškolské vzdělání s praxí 

také minimálně 5 let, v rozporu se zásadami uvedenými v ustanovení § 6, odst. 1, odst. 2, zákona 

č. 134/2016 Sb. 

Vyplývá to ze samého charakteru této veřejné zakázky. K tomu, aby mohla být řádně plněna 

smlouva, která bude výsledkem tohoto zadávacího řízení, je nepochybně nutná nejen znalost 

právních předpisů, judikatury a příslušných rozhodnutí ÚOHS, ale především schopnost jejích 

výkladu a aplikace na jednotlivé konkrétní případy. Takovéto požadavky nejlépe splňuje osoba 

s vysokoškolským vzděláním v oboru právo. A právě takováto osoba by měla mít v realizačním 

týmu konečnou rozhodovací pravomoc, proto by měla být vedoucím a ne „jen“ členem. 

Pro úplnost dále uvádíme, že zadavatel upravil dodatečnou informací č. 2 zveřejněnou na profilu 

zadavatele v sekci Veřejné dokumenty dne 26. 7. 2023 požadavek na člena realizačního týmu 



 
 

 

uvedený ve Výzvě k podání nabídky v bodě č. 7.4 B) - minimální požadovaná doba praxe byla 

upravena z původních 7 let na 5 let praxe. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Jan Lippl 

tajemník Městského úřadu Český Krumlov 


		2023-08-08T09:12:39+0200
	Ing. Jan Lippl




